
Página 21198Número 155	 Viernes, 7 de julio de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

4930	 Orden de 5 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de 
los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2017.

Mediante Orden de 20 de enero de 2016, de la Consejería de Cultura y 
Portavocía, se establecen las bases reguladoras de los Premios Juventud Región 
de Murcia.

De acuerdo con los artículos 3 y 8 de la citada Orden, los Premios se 
convocan anualmente mediante Orden de la Consejería con competencias en 
materia de juventud, que en la actualidad es la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 de 
mayo, de reorganización de la Administración Regional. Dichas competencias son 
ejercidas a través de la Dirección General de Juventud, como órgano gestor de 
la política juvenil de la Región de Murcia, encargado de la promoción, impulso y 
desarrollo de las actuaciones dirigidas a los jóvenes en los ámbitos establecidos 
en la Ley 6/2007, de 4 de abril, de Juventud de la Región de Murcia.

En cumplimiento de las citadas bases y de conformidad con las facultades que 
me atribuye la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo 1. Convocatoria.

Convocar una nueva edición de los Premios Juventud Región de Murcia en 
el año 2017, que se regirán íntegramente por lo establecido en la Orden de 20 
de enero de 2016, de la Consejería de Cultura y Portavocía, que establece las 
bases reguladoras para la concesión de los Premios Juventud Región de Murcia 
(B.O.R.M. n.º 33, de 10 de febrero de 2016).

Artículo 2. Méritos.

Los Premios se concederán en atención a los méritos alcanzados por los 
candidatos durante el año 2016.

Artículo 3. Presentación de candidaturas.

Las propuestas se formalizarán en el modelo único de instancia que figura 
como Anexo a la presente Orden de convocatoria e irán dirigidas al Director 
General de Juventud. Estas, deberán ir acompañadas de una memoria explicativa 
que contenga la motivación, los méritos y la trayectoria que sustentan las 
candidaturas y las justifican. Además, las propuestas, se complementarán 
con documentación gráfica o de cualquier otro tipo que acredite los méritos 
expuestos.

La presentación de la solicitud se realizará mediante el “Formulario de 
solicitud genérica”, disponible en la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (https://sede.carm.
es), debiendo adjuntarse el modelo de solicitud de propuesta de candidatura 

NPE: A-070717-4930

https://sede.carm.es
https://sede.carm.es


Página 21199Número 155	 Viernes, 7 de julio de 2017

a los premios juventud que figura como Anexo a esta Orden de convocatoria, 
debidamente cumplimentado. El código de procedimiento es 2427 “Premios 
Juventud de la Región de Murcia”, al que se podrá acceder a través de la Guía de 
Procedimientos y Servicios de la CARM. 

Los documentos que acompañen a la solicitud deberán aportarse en formato 
electrónico y deberán ser digitalizados en formato PDF, en su caso, con firma 
electrónica. El tamaño máximo admitido, tanto de cada archivo como del total de 
los mismos, será el previsto por la sede electrónica.

En todo caso, para la presentación de solicitudes por medios electrónicos el 
interesado deberá disponer de cualquiera de los sistemas de firma regulados en 
el art. 10 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Artículo 4. Plazo de presentación de candidaturas.

El plazo de presentación de candidaturas será desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de esta convocatoria, 
hasta el 15 de septiembre de 2017.

Murcia, 5 de julio de 2017.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, 
Adela Martínez-Cachá Martínez.

NPE: A-070717-4930

http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2469&IDTIPO=100&RASTRO=c672$m
http://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2469&IDTIPO=100&RASTRO=c672$m


Página 21200Número 155	 Viernes, 7 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-070717-4930


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	6551/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-643/2017) de 26 de junio, por la que se modifica la Resolución (R-139/2017) de 11 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de Titulado Superior: es
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6894/2017	Orden de 4 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se modifica la Orden de 11 de abril de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatori
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6940/2017	Resolución del Director Gerente por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 27 de dici
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6832/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6595/2017	Orden de 27 de junio de 2017, del Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad Pública de la Región de Murcia.
	6596/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administrac
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6837/2017	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del año 2017 de las líneas de ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la medida 13 “Pagos a zonas con limitaciones nat
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6526/2017	Orden de 20 de junio de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convocan las subvenciones establecidas en la Orden de 4 de septiembre de 2013 sobre compensación económica de árbitros en relaciones lab
	6519/2017	Resolución de fecha 2 de junio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Coordinadora de Or
	6514/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado).
	6515/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Oficinas de Colegios Profesionales de la Región de Murci
	6516/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de actualización de tabla salarial del convenio colectivo de la empresa Campillo Palmera,
	6517/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector explotación de campos de golf y servicios anexos.
	6518/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de acuerdo derivado de convenio colectivo y aprobación de tablas salariales para 2017 del Sector Come
	6513/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, Zukán, S.L.
	6521/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2017 del convenio colectivo Hero España, S.A.- Alcantarilla
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6937/2017	Orden de 5 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2017.
	Consejería de Salud
	5118/2017	Corrección de error en la Orden de la Consejería de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesión de dotaciones económicas para impulsar la puesta en marcha de programas de edu
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6553/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva  de mejora de accesibilidad, nuevos accesos y sustitución de red de saneamiento, limpieza y adecuación de cámaras en grupo de 68 viviendas sociales en Lorqui (Arru Vega del Segura). Expte. 41/2
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6524/2017	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio para la impartición de varios cursos en el Centro Nacional de Formación Profesional Ocupacional de Cartagena (Murcia), in
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6403/2017	Juicio ordinario 1.571/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6609/2017	Ejecución de títulos judiciales 106/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	6454/2017	Juicio verbal 697/2012.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	6544/2017	Convocatoria de elección de Juez de Paz titular. 
	Cieza
	5820/2017	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2017.
	Yecla
	6604/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras adjudicado mediante procedimiento negociado sin publicidad de reurbanización de calle Don Lucio. 2016. Expte. (C.O. 2/2017).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	6635/2017	Acta de la Junta General Extraordinaria de la Comunidad de Regantes de “Rambla Salada”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-06T14:25:10+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



